Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области
ПРОТОКОЛ № 2
оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в  конкурсе

 по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления муниципальной поддержки
04 октября 2017 года

	1
	Узякова Людмила Александровна
	- глава администрации городского округа город Кулебаки, председатель комиссии;

	2
	Борисов Станислав Борисович
	- глава местного самоуправления городского округа город Кулебаки, сопредседатель;

	3
	Зуева Ольга Викторовна
	- начальник сектора развития потребительского рынка отдела экономики управления экономики администрации городского округа город Кулебаки, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4
	Бисерова Светлана Александровна
	- начальник управления экономики администрации городского округа город Кулебаки, заместитель председателя комиссии;

	5
	Соколова Елена Валентиновна
	- начальник отдела экономики управления экономики администрации городского округа город Кулебаки;

	6
	Куприянова Юлия Юрьевна
	- начальник юридического отдела администрации городского округа город Кулебаки;

	7
	Щукина Юлия Александровна
	- начальник финансовое управление администрации городского округа город Кулебаки;

	8
	Журавлева Наталья Викторовна
	- директор автономной некоммерческой организации «Кулебакский центр поддержки предпринимательства»

	9
	Сабурова Лариса Алексеевна
	- депутат Совета депутатов городского округа город Кулебаки, член Совета предпринимателей при администрации г.о.г. Кулебаки

	10
	Баранов Андрей Александрович
	- председателя Совета предпринимателей при администрации г.о.г. Кулебаки

Кворум комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Оценка, сопоставление конкурсных заявок и принятие решения о результатах конкурсного отбора.
Заслушали заместителя главы администрации, начальника управления экономики администрации г.о.г. Кулебаки С.А. Бисерову.
Процедура рассмотрения заявок на соответствие требованиям раздела № 2 Порядка  проводилась в период с 9 ч. 00 мин. 19.09. 2017 г. до 15 ч. 00 минут 02.10.2017 г. в отделе экономики управления экономики по адресу: Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Воровского, д. 49,  кабинет 308.

На заседании Конкурсной комиссии  02 октября 2017 года Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе и приняла решение о допуске к участию в конкурсе двух заявителей: ИП Рогова С.А. и ИП Разумкова Ю.Н.
Комиссия провела оценку поданных заявок в соответствии с критериями, указанными  Порядке (приложение  к протоколу оценки).
По результатам оценки обе заявки соответствуют критериям, установленным требованиями Порядка. По результатам суммирования присвоенных конкурсным заявкам баллов составлен рейтинг заявителей (приложение № 1 к настоящему протоколу).
Решение принято единогласно.
Сумма распределяемых средств, в соответствии с   лимитами бюджетных ассигнований, составили 865,6 тыс. рублей (средства федерального и областного бюджетов).
Согласно результатов оценочной ведомости 1 место в рейтинге заявок получает заявка ИП Разумкова Ю.Н. (210 баллов), 2 место – ИП Рогов С.А. (180 баллов).

По единогласному решению комиссии ИП Разумков Ю.Н. по результатам конкурсного отбора получает сумму в размере 100% от запрашиваемой суммы (242,1 тыс.руб.), ИП Рогов (2 место в рейтинге) получает 623,5 тыс. руб. - 69,4% от запрашиваемой суммы.
Результаты конкурсного отбора сведены в таблицу:
Перечень заявителей,

допущенных к конкурсному отбору в текущем финансовом году

	Место в рейтинге
	Наименование предприятия – заявителя
	Количество набранных баллов
	Объем запрашиваемых средств субсидии
	Объем выделяемых средств субсидии
	Дата и время подачи заявки
	Решение Комиссии

	1
	ИП Разумков Юрий Николаевич
	210
	242,1
	242,1
	14.09.2017г.

15ч.30 мин
	предоставить субсидии в размере 242,1 тыс. руб.

	2
	ИП Рогов Семен Александрович
	180
	898,59
	623,5
	07.08.2017 г.

14ч.00 мин
	предоставить субсидии в размере 623,5 тыс. руб.

Голосование: «за»10; «против» 0;  «воздержался» 0.

Подсчет голосов проводился открытым голосованием.

Настоящий  протокол подлежит размещению на официальном Интернет – сайте городского округа город Кулебаки  http://кулебаки-округ.рф  в установленном законодательством порядке.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Председатель комиссии

  Л.А. Узякова
Секретарь комиссии

  О.В. Зуева